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Powiat Węgrowski 

IR.272.2.2024.EU 

(nr ref. postępowania) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

bez przeprowadzenia negocjacji na usługi pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  

i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Węgrowie oraz referatów zamiejscowych  

w Łochowie. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

 

Pytanie nr 1:  

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Węgrowie oraz referatów 

zamiejscowych w Łochowie. Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający 

zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 

Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną 

ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym 

lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, 

doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ? 

 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone  

w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy,  

czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia 

usług pocztowych są: 

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi, 

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, 

nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi 

pocztowej. 



Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie,  

czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, 

nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Powiat Węgrowski , który wybierze jednego 

operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z art. 14 ustawy Prawo pocztowe, podstawą prawną 

świadczenia usług pocztowych są: 

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi,  

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

W ramach niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 

będzie Zamawiający, tj. Starostwo Powiatowe w Węgrowie, który wybierze jednego operatora 

pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. 

Pytanie nr 2:  

Zamawiający,  w rozdziale  VI  SWZ,  dopuścił  możliwość  powierzenia  wykonania  części  

zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również,  

że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą 

miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? 

 

Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie jest każda relacja 

między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między 

wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której 

podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika,  

że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot 

niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy 

podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania 

określonej części zamówienia publicznego. 

 

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, 

o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną  

w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10? 

• Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę, 

który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził 

zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, 

spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny 

wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić 

wymaganych podmiotowych środków dowodowych. 

• Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę, 

który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje 



wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane  

przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe 

przepisy ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r.  

poz. 1605). 

Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie w treści dokumentów postępowania  

(tj. rozdział IX SWZ - PODSTAWY WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA), podstaw 

wykluczenia o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 8 i 10 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie nr 3:  

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie 

przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 

Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 

Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach 

skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego? 

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem 

zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo 

pocztowe)? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem 

zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu art. 17 ustawy Prawo 

pocztowe.) 

Pytanie nr 4:  

Zamawiający w rozdziale XXIV SWZ określa wymagania w zakresie zatrudnienia pkt 4. 

 

Wykonawca wnosi o wykreślenie punktu 4 tj.: „W przypadku zmiany osób zatrudnionych  

na podstawie umowy o pracę, Wykonawca / Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu 

oświadczenia, o którym mowa w ust. 2, w terminie 7 dni od daty dokonania tej zmiany„ 

 

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy  

na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie. 

Wykonawca wnosi o wykreślnie pkt. 4. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wykreśla ust. 4 z rozdziału XXIV SWZ 

- WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA PODSTAWIE STOSUNKU PRAC, 

tj. „W przypadku zmiany osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, Wykonawca 

/Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu oświadczenia, o którym mowa w ust. 2, w terminie 

7 dni od daty dokonania tej zmiany.” 

 



Pytanie nr 5:  

Zamawiający w ust. 6 Istotnych postanowień umowy określa terminy doręczeń: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki listowe krajowe: 

a) w dniu następnym, jednak nie później jak w ciągu 4 dni od nadania w przypadku 

przesyłek najszybszej kategorii i przesyłek nie najszybszej kategorii na terenie 

Województwa Mazowieckiego 

b) w dniu następnym, jednak nie później jak w ciągu 6 dni od nadania w przypadku 

przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii z zastrzeżeniem lit.a) 

W związku z obowiązującymi przepisami Wykonawca wnioskuje o zmianę zgodnie  

z poniższym zapisem: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przesyłki listowe przyjęte do przemieszczenia  

i doręczenia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 

2013r”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ust. 6 Istotnych Postanowień umowy  

na następujący: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przesyłki listowe przyjęte do przemieszczenia  

i doręczenia zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia  

29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego”. 

Pytanie nr 6:  

Zamawiający w ust. 12 Istotnych postanowień umowy określa termin płatności. 

Zamawiający w ust. 12 określił termin płatności na 14 dni od daty dostarczenia faktury VAT. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak 

termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności 

będący w ścisłej zależności z terminami sporządzanie faktury. Termin płatności faktury od daty 

wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje 

możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

 

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej 

warunków określonych przez Zamawiającego w ust.12 na następujące: 

„….Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 

wskazane na fakturze VAT w terminie do 21 dni od daty prawidłowo wystawionej  

i zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ust. 12 Istotnych Postanowień umowy  

na następujący: 

„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 

wskazane na fakturze VAT w terminie do 21 dni od daty prawidłowo wystawionej  

i zaakceptowanej przez Zamawiającego faktury.” 



Pytanie nr 7:  

Zamawiający w rozdziale XXIV SWZ określa wymagania w zakresie zatrudnienia pkt 3. 

 

Zamawiający w rozdziale XXIV SWZ w pkt. 3, żąda do wglądu ”…kopię 

zanonimizowanych umów o pracę…”. Przetwarzanie danych w zakresie szerszym, niż jest 

to niezbędne do wypełnienia celu, w jakim dane są przetwarzane stanowi naruszenie zasady 

adekwatności, określonej w art. 26 ustawy o ochronie danych osobowych. Ponadto, obowiązek 

przedłożenia stosownych dokumentów na każde żądanie Zamawiającego, stanowi dodatkowe 

obciążenie i ogranicza możliwość przygotowania dokładnych i kompletnych danych. Zgodnie  

z treścią art. 7 ust. 1 ustawy zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie  

o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe 

traktowanie wykonawców. Dodatkowe uprawnienie Zamawiającego żądania dokumentów  

na każde wezwanie powoduje, że wykonawca, nie będzie w stanie w tym czasie ich dostarczyć 

z uwagi choćby na fakt, że informacje organizacyjno-sprawozdawcze wysyłane  

są do poszczególnych organów do 10 dnia następnego miesiąca. Poprzez wyznaczenie terminu 

żądania przedłożenia informacji na każde wezwanie Zamawiającego naruszono art. 7 ust. 1 

ustawy Pzp. 

 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje w rozdziale XXIV SWZ pkt. 3  

w sposób następujący? 

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu 

wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność 

operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Węgrów,  

w którym Zamawiający realizuje usługę: 

1. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy  

o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. 

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz 

ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis 

osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy  

lub podwykonawcy”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje ust. 3 rozdziału XXIV SWZ 

- WYMAGANIA W ZAKRESIE ZATRUDNIENIA NA PODSTAWIE STOSUNKU PRACY 

w następujący sposób: 

„W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane 

poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy  

o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną  

w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Węgrów,  



w którym Zamawiający realizuje usługę: 

1. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy  

o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. 

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę  

wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu  

oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy  

lub podwykonawcy”. 
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